
ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PAGINA 01

Lei Nº 220/01 de 10/10/01-MANAÍRA - 03  DE JANEIRO  DE  2024-Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE MANAÍRA
PREFEITURA MUNICIPAL

SITO RUA JOSÉ ROSAS, N°:164 – CENTRO
CEP: 58.995-000, MANAÍRA/PB.

CNPJ.: 09.148.131/0001-95

PORTARIA Nº 006/2024-GP.          Manaíra-PB, em 03 de janeiro de
2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo que determina o art. 63, inciso V; Art. 77, inciso
I, da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei Municipal nº 228/2002, de 31 de
janeiro de 2002.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear o Sr. ANTONIO CARLOS RABELO, inscrito no CPF/
MF sob o nº 621.733.754-15 , portador da Carteira de Identidade RG
nº 39.688.927 -SSP/SP, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de CHEFE DE DISTRIBUIÇÃO DE VEÍCULOS, com lotação
na Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 2º - Nomear o Sr. BRENO ALVES E SILVA, inscrito no CPF/MF
sob o nº 100.599.474-97 , portador da Carteira de Identidade RG nº
3.748.587-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de Comissão
de COORD. DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR, com lotação na
Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 3º - Nomear a Sra. CLEBIANE FERREIRA PEREIRA, inscrita no
CPF/MF sob o nº 036.607.754-60, portadora da Carteira de Identidade
RG nº 2.782.697-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de CHEFE DE APOIO DE ORGANIZAÇÃO COMUNITÁRIO,
com lotação na Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB.

Art. 4º - Nomear a Sra. CLEONICE MARTINS DE SOUZA, inscrita no
CPF/MF sob o nº 887.270.683-15, portadora da Carteira de Identidade
RG nº 3239664-97-SSP/CE, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de CHEFE DO SETOR DE COMPRAS, com lotação na
Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 5º - Nomear o Sr. DANIEL INACIO DA SILVA, inscrito no CPF/MF
sob o nº 117.691.944-01, portador da Carteira de Identidade RG nº
4.669.736-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de Comissão
de CHEFE DE EMPENHO, com lotação na Secretaria Municipal de
Administração, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 6º - Nomear a Sra. DEJIANE HENRIQUE DA SILVA, inscrita no
CPF/MF sob o nº 126.028.604-50, portadora da Carteira de Identidade
RG nº 9.944.249-SDS/PE, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de COORD. DO CONTROLE DE RECEITA, com lotação na
Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 7º - Nomear o Sr. FRANCISCO JUCIER GUABIRABA BARBOSA,
inscrito no CPF/MF sob o nº 935.671.894-68, portador da Carteira de
Identidade RG nº 4.877.968-SSP/PE, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de DIRETOR DE CONTROLE DE VEÍCULOS,
com lotação na Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB.

Art. 8º - Nomear a Sra. ILZA HENRIQUES DA SILVA OLINDA, inscrita
no CPF/MF sob o nº 151.004.378-04, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 27.909.191-6-SSP/SP, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, com
lotação na Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB.

Art. 9º - Nomear a Sra. ISABEL ADEILDA TAVARES DE ARRUDA,
inscrita no CPF/MF sob o nº 530.831.644-91, portadora da Carteira
de Identidade RG nº 1.178.181-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de CHEFE DE PLANEJAMENTO
ESTRATEGICO, com lotação na Secretaria Municipal de Administração,
da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 10º - Nomear o Sr. JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR, inscrito
no CPF/MF sob o nº 096.587.754-03, portador da Carteira de
Identidade RG nº 3.435.464-SSDS/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de DIRETOR DE LICITAÇÃO, com lotação na
Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 11º - Nomear o Sr. JOSINO JUSTINO DE SOUSA, inscrito no
CPF/MF sob o nº 054.412.434-06, portador da Carteira de Identidade
RG nº 2.657.392-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de CHEFE DE SANEAMENTO, com lotação na Secretaria
Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 12º - Nomear a Sra. LOURDES FURTADO DO NASCIMENTO,
inscrita no CPF/MF sob o nº 103.324.704-90, portadora da Carteira
de Identidade RG nº 3.825.248-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de COORD. DE ESTOQUE, com lotação na
Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 13º - Nomear o Sr. LUCINEY JABSON PEREIRA FERREIRA, inscrito
no CPF/MF sob o nº 071.472.184-00, portador da Carteira de
Identidade RG nº 3.264.914-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de COORD. DE CONSERVA, com lotação na
Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.



ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PÁGINA 02

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA -03  JANEIRO DE  2024- Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

Art. 14º - Nomear o Sr. MANOEL CARIOLANO SOBRINHO, inscrito no
CPF/MF sob o nº 055.142.884-80, portador da Carteira de Identidade
RG nº 2.338.588-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de CHEFE DE CONTROLE DE PESSOAL, com lotação na
Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Manaíra-
PB.

Art. 15º - Nomear o Sr. MARCONDE DINIZ SIMAÕ, inscrito no CPF/MF
sob o nº 705.522.824-72, portador da Carteira de Identidade RG nº
1.433.017-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de Comissão
de DIRETOR DE TOMBAMENTO E CONSERVA, com lotação na Secretaria
Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 16º - Nomear a Sra. MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO
SOUSA FURTADO, inscrita no CPF/MF sob o nº 042.421.524-18,
portadora da Carteira de Identidade RG nº 2.773.456-SSP/PB, para
exercer o Cargo em Provimento de Comissão de DIRETOR DE AQUISIÇÃO
DE CONTROLE DE MATERIAL, com lotação na Secretaria Municipal de
Administração, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 17º - Nomear o Sr. ROGER FONTES ANTAS, inscrito no CPF/MF
sob o nº 094.843.404-07, portador da Carteira de Identidade RG nº
3.165.050-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de Comissão
de CHEFE DE COMUNICAÇÃO E PROT., com lotação na Secretaria
Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 18º - Nomear a Sra. ZELIA BARBOSA CABRAL, inscrita no CPF/
MF sob o nº 419.784.634-72, portadora da Carteira de Identidade RG nº
3.284.644-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de Comissão
de CHEFE DE RECRUT. E SELEÇÃO DE ., com lotação na Secretaria
Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 19º - Nomear o Sr. BRUNO CESAR DOMINGOS GUIMARÃES,
inscrito no CPF/MF sob o nº 089.955.894-18, portador da Carteira de
Identidade RG nº 3.810.570-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento
de Comissão de COORD. DE SERV. PRAÇAS E JARDINS., com lotação
na Secretaria Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 20º - Nomear o Sr. CICERO BEZERRA DA SILVA, inscrito no CPF/
MF sob o nº 020.353.704-18, portador da Carteira de Identidade RG nº
4.027.512-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de Comissão
de DIRETOR DE OBRAS E SERVIÇOS, com lotação na Secretaria
Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 21º - Nomear o Sr. CLEODOMAR FREITAS DOS SANTOS, inscrito
no CPF/MF sob o nº 041.222.954-40, portador da Carteira de Identidade
RG nº 2.627.422-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de CHEFE DE TRANSITO, com lotação na Secretaria Municipal
de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 22º - Nomear o Sr. EDIVAN CLEMENTINO FIRMINO, inscrito no
CPF/MF sob o nº 045.768.184-57, portador da Carteira de Identidade
RG nº55.299.203-3 -SSP/SP, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de DIRETOR DE ESTRADA E VIAS PUBLICAS, com lotação

na Secretaria Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 23º - Nomear o Sr. EDUARDO DE ANDRADE DA SILVA, inscrito
no CPF/MF sob o nº 155.150.414-61, portador da Carteira de
Identidade RG nº 4.745.685-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de CHEFE DE CARTOGRAFIA, com lotação
na Secretaria Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 24º - Nomear o Sr. EWERTON HUESLEY LEITE PEREIRA, inscrito
no CPF/MF sob o nº 094.122.064-88, portador da Carteira de
Identidade RG nº 3.656.189-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de SECRETARIO EXECUTIVO, com lotação
na Secretaria Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 25º - Nomear o Sr. JOSÉ FERREIRA RABELO NETO, inscrito no
CPF/MF sob o nº 093.418.934-02, portador da Carteira de Identidade
RG nº 3.630.291-SSDS/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de DIRETOR URBANISMO E SERVIÇOS, com lotação na
Secretaria Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 26º - Nomear o Sr. JOSÉ PEREIRA DA COSTA JUNIOR, inscrito
no CPF/MF sob o nº 034.259.104-50, portador da Carteira de
Identidade RG nº 37.381.260-SSP/SP, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de CHEFE DE GALERIAS E CANALIZAÇÕES,
com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB.

Art. 27º - Nomear o Sr. JOSEANO  VALTER FURTADO SOUSA,
inscrito no CPF/MF sob o nº 700.032.614-09, portador da Carteira de
Identidade RG nº 3.919.123-SSDS/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de COORD. DO SETOR DE CEM, com lotação
na Secretaria Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 28º - Nomear o Sr. LUCAS CICERO BEZERRA DA SILVA, inscrito
no CPF/MF sob o nº 703.162.774-52, portador da Carteira de
Identidade RG nº 4.076.495-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de COORD. DO SETOR DE MERCADO, com
lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 29º - Nomear o Sr. LUIZ SANTANA DA SILVA, inscrito no CPF/
MF sob o nº 046.509.304-30, portador da Carteira de Identidade RG
nº 26.336.479-7-SSP/SP, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de COORD. DE PARQUES E JARDINS, com lotação na
Secretaria Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 30º - Nomear o Sr. MANOEL MESSIAS GUABIRABA DA SILVA,
inscrito no CPF/MF sob o nº 051.805.924-37, portador da Carteira de
Identidade RG nº 2.657.811-SSP/PB, para exercer o Cargo em



ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PÁGINA 03

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA -03  JANEIRO DE  2024- Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

Provimento de Comissão de CHEFE DE SERVIÇOS URBANOS, com
lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 31º - Nomear o Sr. RODRIGO BASILIO PEREIRA, inscrito no CPF/
MF sob o nº 124.002.104-62, portador da Carteira de Identidade RG nº
3.928.248-SSDS/PB, para exercer o Cargo em Provimento de Comissão
de CHEFE DE POLICIA DE TRANSITO, com lotação na Secretaria
Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 32º - Nomear o Sr. VALTER FLORENTINO DE MORAIS, inscrito no
CPF/MF sob o nº 708.165.034-19, portador da Carteira de Identidade
RG nº 4.231.407-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de DIRETOR DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS, com lotação
na Secretaria Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 33º - Nomear o Sr. WASHINGTON CLAUDIO PEREIRA BASILIO,
inscrito no CPF/MF sob o nº 116.744.724-71, portador da Carteira de
Identidade RG nº 4.049.130-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de CHEFE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, com
lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 34º - Nomear o Sr. JOCIEL DIAS GOMES, inscrito no CPF/MF
sob o nº 149.184.784-09, portador da Carteira de Identidade RG nº
4.700.156-SSDS/PB, para exercer o Cargo em Provimento de Comissão
de CHEFE DE PARQUES E JARDINS, com lotação na Secretaria Municipal
de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 35º - Nomear a Sra. ANDRÉIA DO NASCIMENTO DINIZ, inscrita
no CPF/MF sob o nº 073.338.094-80, portadora da Carteira de Identidade
RG nº 2.918.309-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de DIRETOR DE ORÇAMENTO , com lotação na Secretaria
Municipal de Finanças, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

       Art. 36  - Nomear o Sr. EVANGELISTA ALVES NOGUEIRA , inscrito
no CPF/MF sob o nº 039.369.654-55, portador da Carteira de Identidade
RG nº 2484058-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de DIRETOR DE ARRECADAÇÃO, com lotação na Secretaria
Municipal de Finanças, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 37º - Nomear o Sr. FERNANDO FRANCISCO DE SOUZA FILHO,
inscrito no CPF/MF sob o nº 112.785.754-13, portador da Carteira de
Identidade RG nº 3.972.530-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de CHEFE DE PLANEJAMENTO DE RECEITA,
com lotação na Secretaria Municipal de Finanças, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 38º - Nomear o Sr. FRANCISCO RABELO NOGUEIRA, inscrito no
CPF/MF sob o nº 248.963.494-15, portador da Carteira de Identidade
RG nº 601.594-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de CHEFE DO SETOR CLASSIF. DE DOC, com lotação na
Secretaria Municipal de Finanças, da Prefeitura Municipal de Manaíra-
PB.

Art. 39º - Nomear o Sr. JOAQUIM FAUSTINO MARTINS NETO, inscrito
no CPF/MF sob o nº 091.114.834-58, portador da Carteira de
Identidade RG nº 3.598.594-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de COORD. DE LIQUIDAÇÃO DA DESPESA.,
com lotação na Secretaria Municipal de Finanças, da Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB.

Art. 40º - Nomear a Sra. LHAISY LOUANNY DE SOUSA DANTAS,
inscrita no CPF/MF sob o nº 155.548.234-16, portadora da Carteira
de Identidade RG nº 4.683.982-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de DIRETOR DE TESOURARIA, com lotação
na Secretaria Municipal de Finanças, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 41º - Nomear o Sr. MANOEL FERREIRA NETO, inscrito no CPF/
MF sob o nº 043.167.594-50, portador da Carteira de Identidade RG
nº 2657768-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de Comissão
de DIRETOR DE RECITAS, com lotação na Secretaria Municipal de
Finanças, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 42º - Nomear a Sra. MARIA DAS GRAÇAS DINIZ CABRAL,
inscrita no CPF/MF sob o nº 688.798.734-15, portadora da Carteira
de Identidade RG nº 1.327.633-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de ASSESSOR DE GABINETE DO
PROCURADOR, com lotação na Secretaria Municipal de Finanças, da
Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 43º - Nomear a Sra. NATHANNE MILANES ANTAS DIAS, inscrita
no CPF/MF sob o nº 092.503.614-59, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 3348875-SSDS/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de SECRETARIO EXECUTIVO, com lotação
na Secretaria Municipal de Finanças, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 44º - Nomear a Sra. PAULA  ALAIDE BARBOSA CABRAL,
inscrita no CPF/MF sob o nº 322.600.278-30, portadora da Carteira
de Identidade RG nº 2.130.825-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de DIRETOR DE ASSUNTOS
INSTITUCIONAIS, com lotação na Secretaria Municipal de Finanças,
da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 45º - Nomear a Sra. TEREZINHA BARBOSA DA SILVA SOUZA,
inscrita no CPF/MF sob o nº 047.137.514-48, portadora da Carteira
de Identidade RG nº 2.130.334-2-SSDS/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de CHEFE DO SETOR DE PAGAMENTO, com
lotação na Secretaria Municipal de Finanças, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 46º - Nomear a Sra. VANESSA PEREIRA DE SOUZA, inscrita no
CPF/MF sob o nº 138.030.864-00, portadora da Carteira de Identidade
RG nº 4.451.937-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de CHEFE DE COBRANÇA DE DIVIDA, com lotação na
Secretaria Municipal de Finanças, da Prefeitura Municipal de Manaíra-
PB.



ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PÁGINA 04

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA - 25 DE ABRIL DE  2022 - Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA
Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA- 03  JANEIRO DE  2024- Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

Art. 47º - Nomear o Sr. VICENTE DE PAULO PEREIRA DA SILVA,
inscrito no CPF/MF sob o nº 702.347.264-90, portador da Carteira de
Identidade RG nº 4.048.676-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento
de Comissão de CHEFIA DE ELABORAÇÃO ORÇAMENTARIA, com
lotação na Secretaria Municipal de Finanças, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 48º - Nomear a Sra. LENICE GUABIRABA FERREIRA, inscrita no
CPF/MF sob o nº 071.496.524-33, portadora da Carteira de Identidade
RG nº 2.918.378-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de CHEFIA DE ESCRITURAÇÃO DA DIVIDA, com lotação na
Secretaria Municipal de Finanças, da Prefeitura Municipal de Manaíra-
PB.

Art. 49º - Nomear o Sr. ALTIONES SILVESTRE PEREIRA, inscrito no
CPF/MF sob o nº 099.768.484-47, portador da Carteira de Identidade
RG nº 3.749.113-SDS/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de DIRETOR DE TRIAGEM, com lotação na Secretaria Municipal
de Ação Social, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 50º - Nomear o Sr. FERNANDO EMERSON MELO E SILVA, inscrito
no CPF/MF sob o nº 125.360.864-45, portador da Carteira de Identidade
RG nº 4.127.964-SDS/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de CHEFE DE SETOR DE CRIANÇA E ADOLESCENTE, com
lotação na Secretaria Municipal de Ação Social, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 51º - Nomear o Sr. VINICIUS ALVES SEVERO DE LIMA, inscrito
no CPF/MF sob o nº 050.535.114-54, portador da Carteira de Identidade
RG nº 4.104.105-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de COORD. DO SETOR COMUNITÁRIO, com lotação na
Secretaria Municipal de Ação Social, da Prefeitura Municipal de Manaíra-
PB.

Art. 52º - Nomear o Sr. JOAQUIM ANTONIO SIMÃO NETO, inscrito no
CPF/MF sob o nº 044.784.714-79, portador da Carteira de Identidade
RG nº 2.530.590-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de DIRETOR DE EVENTOS, com lotação na Secretaria Municipal
de Gabinete do Prefeito, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 53º - Nomear o Sr. JOSÉ ALVES NOGUEIRA, inscrito no CPF/MF
sob o nº 161.029.164-68, portador da Carteira de Identidade RG nº
414.504-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de Comissão de
ASSESSOR EXECUTIVO, com lotação na Secretaria Municipal de
Gabinete do Prefeito, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 54º - Nomear a Sra. LEANDRA ALVES NOGUEIRA, inscrita no
CPF/MF sob o nº 061.205.584-11, portadora da Carteira de Identidade
RG nº 3.179.003-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de CHEFIA DE CORRESP. DO GABINETE DO PREFEITO, com
lotação na Secretaria Municipal de Gabinete do Prefeito, da Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB.

Art. 55º - Nomear a Sra. MARIA DE LOURDES TAVARES DINIZ, inscrita
no CPF/MF sob o nº 621.737.904-04, portadora da Carteira de Identidade
RG nº 1.233.493-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de

Comissão de CHEFE DE ARQUIVAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO,
com lotação na Secretaria Municipal de Gabinete do Prefeito, da
Prefeitura Municipal de Manaíra-PB

Art. 56º - Nomear o Sr. TEOBALDO DUARTE SOUSA JUNIOR, inscrito
no CPF/MF sob o nº 805.523.824-34, portador da Carteira de Identidade
RG nº 1.679.126-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de DIRETOR DE COMUNITARIA E ARQUIVOS, com lotação
na Secretaria Municipal de Gabinete do Prefeito, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 57º - Nomear o Sr. VINICIUS DUARTE DE MASCENA, inscrito no
CPF/MF sob o nº 037.743.234-29, portador da Carteira de Identidade
RG nº 2.412.701-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de COORD. DE ATENDIMENTO DO GABINETE, com lotação
na Secretaria Municipal de Gabinete do Prefeito, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 58º - Nomear o Sr. WESLEY BESERRA DA SILVA, inscrito no CPF/
MF sob o nº 140.921.214-90, portador da Carteira de Identidade RG nº
3.776.030-SSP/DF, para exercer o Cargo em Provimento de Comissão
de CHEFE DE AGENDA DO GABINETE DO PREFEITO, com lotação na
Secretaria Municipal de Gabinete do Prefeito, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 59º - Nomear a Sra. MARIA ALVES BESERRA, inscrita no CPF/
MF sob o nº 396.337.994-49, portadora da Carteira de Identidade RG
nº 706.052-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de Comissão
de ASSESSOR EXECUTIVO, com lotação na Secretaria Municipal de
Gabinete do Prefeito, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 60º - Nomear a Sra. BARBARA RANIELLY  TAVARES FERREIRA,
inscrita no CPF/MF sob o nº 063.054.134-52, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 4.116.062-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento
de Comissão de CHEFE DE ORG. DA PRODUÇÃO, com lotação na
Secretaria Municipal de Agricultura, da Prefeitura Municipal de Manaíra-
PB.

 Art. 61° - Nomear o Sr. CARLOS JOSÉ LOPES ANTAS, inscrito no
CPF/MF sob o nº 132.441.514-26, portador da Carteira de Identidade
RG nº 4.684.601-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de DIRETOR DE IRRIGAÇÃO E ELETRIFICAÇÃO, com lotação
na Secretaria Municipal de Agricultura, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB

Art. 62° - Nomear o Sr. CICERO BEZERRA DA COSTA, inscrito no
CPF/MF sob o nº 083.102.024-58, portador da Carteira de Identidade
RG nº 3.458.185 -SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, com
lotação na Secretaria Municipal de Agricultura, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB

Art. 63° - Nomear o Sr. DAMIÃO FERREIRA GOMES, inscrito no CPF/
MF sob o nº 267.578.628-40, portador da Carteira de Identidade RG nº
36.363.949-4-SSP/SP, para exercer o Cargo em Provimento de Comissão



ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PÁGINA 05

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA - 03  JANEIRO DE  2024-Tiragem desta Ed:40 Exemplares

de CHEFE  DO SETOR DE ELETRIFICAÇÃO RURAL, com lotação na
Secretaria Municipal de Agricultura, da Prefeitura Municipal de Manaíra-
PB

Art. 64° - Nomear o Sr. ELIVAN NOGUEIRA DE LIMA, inscrito no
CPF/MF sob o nº 066.759.904-54, portador da Carteira de Identidade
RG nº 3.234.609-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de CHEFE  DO SETOR DE TÉCNICAS AGRICOLA, com
lotação na Secretaria Municipal de Agricultura, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB

Art. 65° - Nomear o Sr. EVERTON WILLIAN FAUSTINO DOS SANTOS,
inscrito no CPF/MF sob o nº 129.255.734-27, portador da Carteira
de Identidade RG nº 4.294.750-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de COORD. DO SETOR DE PECUARIO, com
lotação na Secretaria Municipal de Agricultura, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 66º - Nomear a Sra. FRANCISCA GUABIRABA RODRIGUES DA
SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº 621.722.714-20, portadora da
Carteira de Identidade RG nº 1.341.931-SSP/PB, para exercer o Cargo
em Provimento de Comissão de DIRETOR DE EXTENSÃO RURAL,
com lotação na Secretaria Municipal de Agricultura, da Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB.

Art. 67° - Nomear o Sr. JOSÉ RUTIELI MOREIRA CORDEIRO, inscrito
no CPF/MF sob o nº 104.239.174-20, portador da Carteira de
Identidade RG nº 3.832.003-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de CHEFE DO SETOR DE SEMENTES, com
lotação na Secretaria Municipal de Agricultura, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 68º - Nomear a Sra. LAURA ALVES RABELO, inscrita no CPF/
MF sob o nº 026.139.694-31, portadora da Carteira de Identidade
RG nº 55.299.203-3-SSP/SP, para exercer o Cargo em Provimento
de Comissão de CHEFE DO SETOR DE IRRIGAÇÃO, com lotação na
Secretaria Municipal de Agricultura, da Prefeitura Municipal de Manaíra-
PB.

Art. 69º - Nomear a Sra. MARCIA RAYANA BEZERRA DA SILVA,
inscrita no CPF/MF sob o nº 123.609.754-80, portadora da Carteira
de Identidade RG nº 53.420.997-X-SSP/SP, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de DIRETOR DO PROGRAMA DE SEMENTES,
com lotação na Secretaria Municipal de Agricultura, da Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB.

Art. 70º - Nomear a Sra. MARIA VANESSA DE LIMA ALVES, inscrita
no CPF/MF sob o nº708.159.324-05, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 4.715.549-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de CHEFE DO SETOR DE AGRICOLA, com
lotação na Secretaria Municipal de Agricultura, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 71° - Nomear o Sr. RICARDO PEREIRA LEITE, inscrito no CPF/
MF sob o nº 365.838.998-25, portador da Carteira de Identidade RG

nº 55.196.155-7-SSP/SP, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de COORD. DO SETOR DE PECUARIO, com lotação na
Secretaria Municipal de Agricultura, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 72° - Nomear o Sr. VALDEMI ANTAS DE ALMEIDA, inscrito no
CPF/MF sob o nº 688.797.094-53, portador da Carteira de Identidade
RG nº 1.433.043-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de DIRETOR DE ABASTECIMENTO, com lotação na
Secretaria Municipal de Agricultura, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 73° - Nomear o Sr. ZEZITO ALVES BEZERRA JUNIOR, inscrito
no CPF/MF sob o nº 077.897.404-90, portador da Carteira de
Identidade RG nº 3.378.220-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de COORD. DO SETOR DE REPROD.
ANIMAL, com lotação na Secretaria Municipal de Agricultura, da
Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 74º - Nomear a Sra. ANA BEATRIZ CABRAL DINIZ, inscrita no
CPF/MF sob o nº 122.341.784-01, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 4.183.848-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de CHEFE DE TRIAGEM E SERVIÇOS, com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 75° - Nomear o Sr. BRAZ BEZERRA DOS SANTOS, inscrito no
CPF/MF sob o nº 061.170.854-00, portador da Carteira de Identidade
RG nº 2.832.996-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de CHEFE DO SETOR DE TRANSPORTE, com lotação na
Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Manaíra-
PB.

Art. 76º - Nomear a Sra. CICERA VANESSA NOGUEIRA, inscrita
no CPF/MF sob o nº 703.163.904-29, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 4.079.499-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de CHEFE DE SETOR DE EDUCAÇÃO S..,
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 77° - Nomear o Sr. GEFERSON BASILIO FERREIRA GOMES,
inscrito no CPF/MF sob o nº 096.799.144-70, portador da Carteira
de Identidade RG nº 4.949.213-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de COORD. DO PROGRAMA DE
MEDICAMENTOS, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 78º - Nomear a Sra. IARA MARTINS DA SILVA, inscrita no
CPF/MF sob o nº 074.143.604-31, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 3.128.689-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de DIRETOR DA SAÚDE BUCAL, com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 79° - Nomear o Sr. JOSÉ ANDRÉ ALVES , inscrito no CPF/MF
sob o nº 088.728.688-74, portador da Carteira de Identidade RG nº



ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PÁGINA 06

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA -03 JANEIRO DE  2024-Tiragem desta Ed:40 Exemplares

18.610.815-1-SSDS/SP, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de SECRETARIO EXECUTIVO, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

 Art. 80º - Nomear a Sra. PATRICIA RODRIGUES BARBOSA, inscrita
no CPF/MF sob o nº 077.901.754-40, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 3.378.253-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de COORD. DE PROGRAMA PA.., com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 81° - Nomear o Sr. RODRIGO SOUSA DOS SANTOS, inscrito no
CPF/MF sob o nº 105.936.574-03, portador da Carteira de Identidade
RG nº 3.876.488-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de CHEFE DO SETOR DE SAÚDE ASSIST.., com lotação
na Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Manaíra-
PB.

Art. 82º - Nomear a Sra. TAÍS MARTINS DE SOUZA, inscrita no
CPF/MF sob o nº 073.733.795-83, portadora da Carteira de Identidade
RG nº 21.141.804-84-SSP/BA, para exercer o Cargo em Provimento
de Comissão de CHEFE DE PREVENÇÃO ODONTOLOGICA, com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 83º - Nomear a Sra. ALDIJAINE ARAÚJO DE LIMA, inscrita no
CPF/MF sob o nº 067.754.834-65, portadora da Carteira de Identidade
RG nº 7.651.489-SSP/PE, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de DIRETOR ESCOLAR ADJUNTO, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal de Manaíra-
PB.

Art. 84º - Nomear a Sra. ANA PAULA RAMOS RODRIGUES, inscrita
no CPF/MF sob o nº 089.011.674-17, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 3.715.811-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de SUPERVISOR ESCOLAR, com lotação
na Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 85º - Nomear a Sra. ANDRESA BARBOSA DA SILVA, inscrita
no CPF/MF sob o nº 103.585.994-74, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 62.648.814-X-SSP/SP, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de ORIENTADOR EDUCACIONAL, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 86º - Nomear a Sra. CIBELE TOMAZ DINIZ, inscrita no CPF/
MF sob o nº 117.820.494-44, portadora da Carteira de Identidade
RG nº 4.201.978-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de COORD. DE ENSINO PARA ADULTOS, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal de Manaíra-
PB.

Art. 87º - Nomear a Sra. DAYANA CARNEIRO DE SOUZA, inscrita
no CPF/MF sob o nº 708.156.624-32, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 4.231.161-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de ORIENTADOR EDUCACIONAL, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 88º - Nomear a Sra. DHEISSY JANAINA BEZERRA FIRMINO,
inscrita no CPF/MF sob o nº074.103.934-67 , portadora da Carteira
de Identidade RG nº 3.583.421-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de ORIENTADOR EDUCACIONAL, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 89º - Nomear a Sra. ELENILDA GORETH TAVARES ALVES E
SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº 929.500.864-20, portadora da
Carteira de Identidade RG nº 33.688.927-SSP/SP, para exercer o
Cargo em Provimento de Comissão de DIRETOR ESCOLAR
ADJUNTO, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, da
Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 90º - Nomear a Sra. EMILIA LUIZA RABELO COSME, inscrita
no CPF/MF sob o nº 530.351.434-04, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 898.602-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de SUPERVISOR EDUCACIONAL, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 91º - Nomear a Sra. JANAINA QUITERIA DINIZ DE SOUZA,
inscrita no CPF/MF sob o nº 077.807.604-05, portadora da Carteira
de Identidade RG nº 3.144.462                                                                            -
SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de Comissão de
ORIENTADOR EDUCACIONAL, com lotação na Secretaria Municipal
de Educação, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 92º - Nomear o Sr. JESSÉ RODRIGUES RABELO, inscrito no
CPF/MF sob o nº 037.555.124-75, portador da Carteira de Identidade
RG nº 2.577.383-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de SECRETARIO EXECUTIVO, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 93º- Nomear o Sr. JOAQUIM MOREIRA DOS SANTOS FILHO,
inscrito no CPF/MF sob o nº 047.025.304-53, portador da Carteira
de Identidade RG nº 751.380-SSP/PE, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de DIRETOR ESCOLAR, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal de
Manaíra-PB.

Art. 94º - Nomear o Sr. JOSÉ ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS,
inscrito no CPF/MF sob o nº 072.668.424-41, portador da Carteira
de Identidade RG nº 3.320.994-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de ORIENTADOR EDUCACIONAL, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.



ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA
Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA - 03 JANEIRO DE  2024-Tiragem desta Ed:40 Exemplares

                                                                                                                                                                 PÁGINA 07

Art. 95º - Nomear o Sr. JOSÉ BARBOSA SOBRINHO, inscrito no
CPF/MF sob o nº 142.838.594-00, portador da Carteira de Identidade
RG nº 529.841-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de SUPERVISOR ESCOLAR , com lotação na Secretaria
Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 96º - Nomear a Sra. JOSILEIDE RODRIGUES DOS SANTOS,
inscrita no CPF/MF sob o nº 112.469.864-77, portadora da Carteira
de Identidade RG nº 3.898.331-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de CHEFE DE ORIENTAÇÃO SUP.
PEDAGOGICA, com lotação na Secretaria Municipal de Educação,
da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 97º - Nomear a Sra. KECIA REGINA BARREIROS SOARES DE
CARVALHO, inscrita no CPF/MF sob o nº 034.375.414-20, portadora
da Carteira de Identidade RG nº 2.130.256-SSP/PB, para exercer o
Cargo em Provimento de Comissão de COORD. PEDAGOGICO, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 98º - Nomear a Sra. MARIA APARECIDA CARNEIRO LEITE
FIRMINO , inscrita no CPF/MF sob o nº 043.032.264-08, portadora
da Carteira de Identidade RG nº 2.130.881-SSP/PB, para exercer o
Cargo em Provimento de Comissão de SUPERVIDOR ESCOLAR, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 99º - Nomear a Sra. MARIA DE LOURDES DE SOUSA ANTAS ,
inscrita no CPF/MF sob o nº 917.901.584-00, portadora da Carteira
de Identidade RG nº 1.785.833-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de COORD. PEDAGOGICA, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal de Manaíra-
PB.

Art. 100º - Nomear a Sra. MARIA DO CARMO LEITE DE SOUSA ,
inscrita no CPF/MF sob o nº 419.784.984-20, portadora da Carteira
de Identidade RG nº 971.428-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de CHEFE DE SETOR DE CRECHES, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 101º - Nomear a Sra. MARIA DO SOCORRO BARBOSA ALVES,
inscrita no CPF/MF sob o nº 917.902.554-49, portadora da Carteira
de Identidade RG nº 1.690.867-SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de COORDENADOR PEDAGOGICO, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 102º - Nomear a Sra. MARIA SELMA DA CONCEIÇÃO
BARBOSA, inscrita no CPF/MF sob o nº 930.704.034-68, portadora
da Carteira de Identidade RG nº 1.903.574-SSP/PB, para exercer o
Cargo em Provimento de Comissão de COORD. DE ATENDIMENTO
EDUCACIONAL, com lotação na Secretaria Municipal de Educação,
da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 103º - Nomear a Sra. MICHELE RABELO GERONIMO, inscrita
no CPF/MF sob o nº 054.589.014-44, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 2.130.516 -SSP/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de ORIENTADOR EDUCACIONAL, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal
de Manaíra-PB.

Art. 104º - Nomear a Sra. NUBIA MARIA BARBOSA DOS SANTOS
LEITE, inscrita no CPF/MF sob o nº 028.501.124-37, portadora da
Carteira de Identidade RG nº 2.130.179-SSP/PB, para exercer o Cargo
em Provimento de Comissão de CHEFE DE PROGRAMA PRÉ ESCOLA,
com lotação na Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB.

Art. 105º - Nomear a Sra. RAMAYANA ALVES PEREIRA, inscrita no
CPF/MF sob o nº 094.064.284-07, portadora da Carteira de Identidade
RG nº 3.661.279-SSP/PB, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de DIRETOR ESCOLAR, com lotação na Secretaria Municipal
de Educação, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

Art. 106º - Nomear a Sra. MARIA DE LOURDES RAFAEL DE
ANDRADE, inscrita no CPF/MF sob o nº 021.424.664-78, portadora
da Carteira de Identidade RG nº 1.613.826-SDS/PB, para exercer o
Cargo em Provimento de Comissão de CHEFE DO PROGRAMA
MERENDA, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, da
Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

 Art. 107º - Nomear a Sra. SILVÂNIA VITURINO  AMÂNCIO, inscrita
no CPF/MF sob o nº 098.934.944-60, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 3.736.342-SDS/PB, para exercer o Cargo em
Provimento de Comissão de COORD. PEDAGOGICO, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal de Manaíra-
PB.

Art. 108º - Nomear a Sra. THANIA ELIAS MEDRADO, inscrita no
CPF/MF sob o nº 378.167.928-40, portadora da Carteira de Identidade
RG nº 448292415-SSP/SP, para exercer o Cargo em Provimento de
Comissão de COORD.PEDAGOGICO, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal de Manaíra-PB.

 Art. 109º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra, Estado
da Paraíba, em 03 janeiro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -


